SEGUROS

¥ /Privanza

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL PRIMAS NETAS
MENOS:

Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion
MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido
SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversicnes
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicics Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impueste sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

SEGUROS PRIVANZA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de mayo 2021

(Cifras en Quetzales)

)

Pdate ala, 07 de Junio de 2021

144,886.35
7,447 88

1,928,003.15

2,615,750.68

152,334.23

0.00

13,143,350.26

523,764.71

12,619,585.55

152,334.23

515,644.90

3,087,858.22

12,771,919.78

7,540,490.98

5,231,428.80

2,672,213.32

1,099,149.76
17,000.02

153,172.30
2,265,695.35

1,116,149.78

2,418,867.65

687,747.53

1,302,717.87

7,803,642.12

1,990,465.40

105,197.05
2,243,902.09

1,069,283.77
2,996,706.53

2,349,099.14/

4,065,990.30

9,794,107.52

1,716,891.16

389,026.71

468,169.83

11,510,998.68

(79,143.12)

16,720.42

436,296.94

11,431,855.56

(419,576.52)

11,012,279.04

2,123,411.34

8,888,867.70
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SEGUROS PRIVANZA, S.A.

QH‘JR“S
’/ Ivanza BALANCE GENERAL CONDENSADO
Al 31 de mayo 2021
(Cifras en Quetzales)
MONEDA MONEDA MONEDA MONEDA
DESCRIPCION Totales NACIONAL EXTRANJERA DESCRIPCION Totales NACIONAL EXTRANJERA
Sub totales Sub totales Sub totales Sub Totales
ACTIVO PASIVO
INVERSIONES 149,240,320.74 RESERVAS TECNICAS 37,083,376.99 34,894,549.48 10,499,975.40
En Valores del Estado 4479579979 (-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE
En valores de Empresas Privadas y Mixtas 359,143.00 REASEGURADORAS 8,253,818.20 57,329.69
Cédulas Hipotecarias
Depositos 81,409,660.05 11,852,859.87 OBLIGACIONES CONTRACTUALES
Bienes Inmuebles 12,232,498 49 PENDIENTES DE PAGO 43,281,131.51 34,595,142.71 8,685,988.80
Menos:
Depreciaciones Acumuladas 1,409,640.46 INSTHTUCIONESDE SEGLROS 2.296.818.08
Documentos por Cobrar 0.00 Companias Reaseguradas 0.00
Companias Reaseguradoras 2,424,081.27 572,536.78
DISPONIBILIDADES 3,367,772.33 3,005,044.35 362,727.98 Reservas y Depésitos de Companias 0.00 0.00
Reaseguradoras
PRIMAS POR COBRAR (Neto) 4,482 226.24 3,797,874.92 684,351.32
ACREEDORES VARIOS 17,660,908.32 17,097,926.07 562,982.25
INSTITUCIONES DE SEGUROS 262,680.35
. OTROS PASIVOS 1,050,887 .41 1,050,887 .41 0.00
Compaiila Reaseguradas (Neto) 0.00
i CREDITOS DIFERIDOS 1,771,880.96 1,771,860.96
Reserva en Companias Reaseguradas (Neto) 262,680.35 0.00
Companias Reaseguradoras (Neto) 0.00
SUMA DEL PASIVO 103,844,783.24
DEUDORES VARIOS 7,647 567 .64
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros 49,048.62 0.00
(Neto) CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES 68,276,151.40
Productos por Caobrar (Neto 760,429.63 0.00
P ( ) CAPITAL AUTORIZADO 50,000,000.00
Cuentas por Liquidar 5,082,666.56 0.00
Otros Deudores (Neto) 1,752,780.89 2,641.94] |() CAPITAL NO PAGADO 34,000,000.00
CAPITAL PAGADO 16,000,000.00
BIENES MUEBLES 94,968.30 294,796.36 0.00
Mengs: RESERVA DE GAPITAL
Depreciaciones Acumuladas 199,828.06 0.00 Reserva Legal 6,071,117.81
OIRO8 ACTIVOS 00 OTRAS RESERVAS 2,390,867.65
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto) 0.00
UTILIDADES RETENIDAS 34,925,298.24
CARGOS DIFERIDOS (Neto) 7,025,399.04 5,79786.78 233662.26| |RESULTADO DEL EJERCICIO 8,888,867.70
SUMA DEL PASIVO, CAPITAL,
SUMADEL ACTVG, 172-120‘934-54 RESERVAS Y UTILIDADES 172,120,934.64

CUENTAS DE ORDEN Q.7,263,181,182.59
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